
UCHWAŁA NR XLIV/375/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej 
stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Grudziądz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 i poz. 1648) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, jeżeli właściciel 
nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) za pojemnik 60 l - 25,00 zł; 

2) za pojemnik 120 l - 50,00 zł; 

3) za pojemnik 240 l - 100,00 zł; 

4) za pojemnik 1100 l - 460,00 zł. 

2. Określa się górne stawki opłat podwyższonych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości: 

1) za pojemnik 60 l - 75,00 zł; 

2) za pojemnik 120 l - 150,00 zł; 

3) za pojemnik 240 l - 300,00 zł; 

4) za pojemnik 1100 l - 1380,00 zł. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz odbioru osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Grudziądz, w następujących wysokościach: 

1) 25,00 zł/m3 brutto za opróżnienie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) 130,00 zł/m3 brutto za odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVI/338/2014 Rady Gminy Grudziądz z dnia 13 listopada 2014r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2014 r., poz. 3397). 

Id: 1BF28D25-D87B-44F8-956E-55EC928E6183. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: 1BF28D25-D87B-44F8-956E-55EC928E6183. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 
gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania 
odpadów komunalnych. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy, właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (tzn. nie są objęci gminnym systemem zbierania), 
wykonując obowiązek pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 
nieczystości ciekłych, są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług 
wykonywanych przez uprawnione podmioty. 

Stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych nieobjętych systemem 
nie mogą być wyższe niż uchwalone górne stawki opłat na podstawie cytowanego wyżej art. 6 ust. 2 ustawy. 
Zatem stawki opłat określone w umowie na odbiór odpadów zawartej przez firmę z właścicielem nieruchomości 
niezamieszkałej nieobjętej systemem odbierania odpadów przez gminę są uzależnione od uchwały podjętej 
przez radę gminy. 

Z kolei z art. 6 ust. 4 ustawy wynika, że uchwała rady gminy, o której mowa, powinna określać również 
górne stawki opłat w sytuacji, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Górna stawka opłaty, o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy, to w istocie maksymalna kwota, jaką wyznaczyć 
może w charakterze ceny podmiot wykonujący usługę, a tym samym maksymalna kwota jaką uiścić musi, 
w razie jej ustalenia w takiej wysokości, jako cenę nabywca usługi. Uchwalone stawki stanowią jednocześnie 
górną cenę, jaką mogą stosować przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na świadczenie ww. usług. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

Id: 1BF28D25-D87B-44F8-956E-55EC928E6183. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

